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Jadalne nadruki
Na czekoladzie, masach cukrowych, marcepanie, opłatkach, tortach...

Technologię fototortów, czyli tortów z jadalnym 
zdjęciem, sprowadziła jako pierwsza do Pol-
ski firma PAN Centrum Słodkiej Dekoracji 
już ponad osiem lat temu, zaraz po tym jak 

technologia ta pojawiła się w Europie i na świecie. Jak 
wspomina jeden z właścicieli firmy Dariusz Andrzejak, 
na początku najtrudniej było przekonać cukierników, 
że w ich codziennej pracy przy produkcji tortów można 
wykorzystać sprzęt komputerowy. 

Bardzo szybko jednak okazało się, że zdjęcie wydru-
kowane na jadalnym papierze opłatkowym lub cukro-
wym przy pomocy typowej drukarki komputerowej, 

ale wyposażonej w barwniki spożywcze, może być do-
skonałą dekoracją tortów na wszystkie możliwe oka-
zje. Fototorty szybko stały się przebojem w całej Pol-
sce i mimo że szczyt popularności fototortów minął już 
kilka lat temu, to nadal stanowią jedną z najpopular-
niejszych propozycji w cukierniach na torty komunij-
ne, jubileuszowe, rocznicowe czy dla dzieci. Doskona-
le również sprawdzają się jako propozycje tortów dla 
firm, urzędów czy instytucji. W ofercie firmy PAN do-
stępnych jest kilka różnych gatunków jadalnych pa-
pierów przystosowanych do układania na kremach, 
śmietanie czy masach cukrowych. Również barwni-
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ki spożywcze dostępne są już do kilku różnych typów 
i modeli drukarek.

Układanie bezpośrednio na torcie zdjęcia wydrukowa-
nego na jadalnym papierze opłatkowym czy cukrowym 
to tylko jedna z wielu możliwości wykonania cukierni-
czych nadruków. Jedną z najnowszych technik pozwala-
jących na bardzo ciekawe efekty to nanoszenie nadruków 
bezpośrednio na czekoladę lub masę cukrową za pomocą 
specjalnych folii czekoladowych. O ile nanoszenie takich 
nadruków na czekoladę jest już znane od dawna, o tyle 
nie każdy wie, że przy pomocy zwykłego żelazka nadru-
ki z folii czekoladowych z firmy PAN Centrum Słodkiej 
Dekoracji można także nanosić na masy cukrowe. Oczy-
wiście wzór nadruku możemy zamówić dowolny, może 
to być przykładowo logo, herb miasta czy wizerunek cha-
rakterystycznego budynku.

Coraz więcej firm, a także urzędów oraz władz miast 
i gmin, korzystając z możliwości dotacji i wsparcia na au-
topromocję, wykorzystuje w tym celu słodkie upominki. 
Przedstawione powyżej techniki są doskonałą propozycją 
i gotowym rozwiązaniem umożliwiającym sprostanie ta-
kim zamówieniom przez cukiernie. Oprócz technik go-
towych do wykorzystania przez cukiernie firma PAN 
Centrum Słodkiej Dekoracji proponuje również goto-
we czekoladowe upominki z nadrukami i wizerunkami 
na zamówienie. Coraz więcej cukierni w Polsce, korzysta-
jąc z własnych kontaktów w swoich miastach, gminach, 
urzędach czy zaprzyjaźnionych firmach, proponuje go-
towe tabliczki czekolady z nadrukami z firmy PAN, za-
pakowane w eleganckie kartoniki lub bombonierki jako 
produkty do dalszej odsprzedaży. 

Z tymi oraz innymi technikami jadalnych nadruków 
można zapoznać się wirtualnie, odwiedzając sklep inter-
netowy www.pan-centrum.pl, lub osobiście odwiedza-
jąc firmowy salon sprzedaży firmy PAN Centrum Słod-
kiej Dekoracji w Poznaniu przy ul. Kolejowej 57. Więcej 
informacji można także uzyskać telefonicznie: 61 661 
36 36.�


